拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、２００９年度４月の例会は、一昨年名門札幌グランドホテルを含む元三井観光開発諸施設の経営

の任に就かれた佐々木成人氏にご講演をお願いすることにいたしまた。佐々木氏はホテルニューオータ

ニ出身の生粋のホテルマンです。国内外での豊富な経験を活かし、大変な時代のなか如何にホテルを蘇

らすか興味あるお話を多々お聞かせいただきます。会員並びにビジターの皆様のふるってのご参加お待

ち申し上げております。

敬 具

記

日 時 ： ２０１０年４月１２日（第２月曜日） 18：30 開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ：「２０１０年ホテル業界の状況と弊社の課題」
    バブル崩壊からリーマンショックと未曾有の経済不況が続く中、我が国のホテル業界

     にも大きな変化が訪れました。多くの外資系ホテルの進出、名門施設の M&A や破綻、

投資会社による企業再生・・・まさに我が業界は不確実性の時代を彷徨しています。

一昨年大和証券 SMBC・PI(株)から招請され、名門 札幌グランドホテルを含む元三井観光

開発諸施設の蘇りの任に就かれた佐々木氏より大変興味深いお話をしていただきます。

どうぞご期待下さい。

講 師 ：(株)グランビスタ ホテル＆リゾート 代表取締役社長

         佐々木 成人（ささき なりと）氏

 ご経歴：７３年(株)ホテルニューオータニ  入社
      各現場担当後社長室担当部長、宿泊営業部長などを歴任９９年取締役に就任。

０３年取締役大阪副総支配人(兼)営業本部長を最後に退職。
０４年(株)団塊倶楽部設立、月刊誌発行、翌年資金難のため休業。
０６年(株)ホテル･アローレ（石川県）取締役総支配人（w/(株)リサ・パートナーズ）就任。
０７年(株)ホテル東日本（石川県） 取締役副社長（w/(株)ジェイ・ウイル・パートナーズ）就任。
０８年６月大和証券 SMBC・PI(株)招請で(株)グランビスタ ホテル＆リゾート 代表取締役社長就任。
０９年札幌テレビ放送(株)(STV) 非常勤取締役。高速道路レストラン連合会、北海道経済連合会、
(社)日本ホテル協会 各理事。ホテル稲門会、永楽倶楽部(旧:早稲田倶楽部) 各会員。

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000

返信期日： ４月 7 日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。

    ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会 長 山口 祐司

     事務局代行   細田 高雍

               TEL&FAX ：  03-3713-5509
               e-mail   :    east_jhrca@nifty.com